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Останати научни и стручни активности 
Учество на меѓународни и домашни симпозиуми: 

• IV Студентска конференција „Критични прашања во земјоделството и животната средина“, УГД-Штип, 
Земјоделски факултет, Штип, 09.11.2023 - Влијанието на Fitostemin-WP® врз приносот и квалитетните својства на 
оризот (Oryza sativa L.). 

• XII International symposium of agricultural sciences, AgroReS, Trebinje, 24-26.05.2023 - Assessment of seed viability in 
long-term stored Oryza sativa L. accessions after more than a decade. 

• 13та Смотра на студентски трудови, УКИМ Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје, 12 Декември 2022 - 
Еffect of biostimulator Fitostemin-WP® on yield and quality characteristics of rice (Oryza sativa L.). 

• International Symposium of Agriculture and Food (ISAF), Ohrid 12-14.10.2022 - Effect of organic fertilizer Orgalife on 
some yield and quality properties of rice (Oryza sativa L.); Allelopathic potential of some weeds in the rice fields of the 
Kochani region. 

• III Balkan Agriculture Congress, Agribalkan, Edirne, Turkey, 29.08-01.09.2021 - Effect of orgalife fertilizer on some 
quality properties of the seed and growth potential of two rice varieties (Oryza sativa L.) cultivated in North 
Macedonia. 

• II International Meeting Agriscience & Practice (ASP 2019), Stip, Macedonia, 12 April 2019 - Waste materials derived 
bio-effectors used as growth promoters for strawberry plants. An agronomic and metabolomic study. 

Научни и стручни проекти 

2023 - 2024. Mониторинг на житните стеници (Eurygaster spp. и Aelia spp.) - штетници на квалитетот на пченицата, во 
различни региони во Mакедонија, УКИМ, Земјоделски институт, Скопје, учесник. 

2023 - 2024. Истражување на социоекономската состојба кај младите во руралните средини во С. Македонија, УКИМ, 
Земјоделски институт, Скопје, учесник. 



2022 - 2025. Оптимизиране подхода за контрол на заплевеляването при основни земеделски култури. Селскостопанска 
академия, Плевен, Бугарија, учесник. 

2022. EIT Food Start-Up Awareness Event, Smart farming-the future of agricultural and rural development, November, Skopje, 
учесник. 

2022 – 2023. Спроведување на полски и лабораториски испитувања кај нови странски сорти ориз (Oryza sativa L.) во 
услови на Kочанската котлина, УКИМ, Земјоделски институт, Скопје, учесник. 

2022 – 2023. Земјоделските остатоци како текстилна и дизајн суровина во општина Кочани, Кочани, учесник. 
 
2021 - 2023. ЗФТК 14 14 „Селекция, технология и семепроизводство на фуражни култури“ (Продуктивен потенциал на 
видове от род Sorghum). Институт по фуражни култури, Плевен, Бугарија, учесник. 

2021. EIT Food Start-Up Awareness Event, Forum for climate change adaptation and Start up opportunities, November, 
Skopje, учесник. 
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